A...kademie der bildenden Künste Wien

Mitteilungsblatt Nr. 49

Studienjahr 2023/24, ausgegeben am 23.9.2024

- 1 Korrektur zum Mitteilungsblatt Nr. 48 vom 19.9.2024 Richtlinie betreffend Honorare für externe Gutachten und Zweitbetreuungen von Dissertationen
- 2 Korrektur zum Mitteilungsblatt Nr. 48 vom 19.9.2024 Verordnung betreffend Studienberechtigungsprüfung
- 3 Stellenausschreibung: Abteilungsleitung Personalverwaltung und Recht, Deadline: 14.10.2024
- 4 Stellenausschreibung: Mitarbeiter_in im Senatsbüro, Deadline: 14.10.2024

Dr. Johan F. Hartle Rektor

A...kademie der bildenden Künste Wien

1 Korrektur zum Mitteilungsblatt Nr. 48 vom 19.9.2024 Richtlinie betreffend Honorare für externe Gutachten und Zweitbetreuungen von Dissertationen

Die Korrektur betrifft Punkt 3 Reise- und Aufenthaltskosten / a) und b): es wurde jeweils "bzw. an der Defensio" ergänzt.

Die Richtlinie ist in einem eigenständigen pdf.Dokument anschließend an das Mitteilungsblatt einsehbar unter:

https://www.akbild.ac.at/de/universitaet/mitteilungsblatt

2 Korrektur zum Mitteilungsblatt Nr. 48 vom 19.9.2024 Verordnung betreffend Studienberechtigungsprüfung

Die Korrektur betrifft §2 Studienrichtungsgruppen und Prüfungen / Absatz (3): Im ersten Satz wurde "Masterstudien" gestrichen.

Die Richtlinie ist in einem eigenständigen pdf. Dokument anschließend an das Mitteilungsblatt einsehbar unter:

https://www.akbild.ac.at/de/universitaet/mitteilungsblatt

3 Stellenausschreibung: Abteilungsleitung Personalverwaltung und Recht, Deadline: 14.10.2024

Die Stellenausschreibung ist in einem eigenständigen pdf.Dokument anschließend an das Mitteilungsblatt einsehbar unter:

https://www.akbild.ac.at/de/universitaet/mitteilungsblatt

4 Stellenausschreibung: Mitarbeiter_in im Senatsbüro, Deadline: 14.10.2024

Die Stellenausschreibung ist in einem eigenständigen pdf.Dokument anschließend an das Mitteilungsblatt einsehbar unter:

https://www.akbild.ac.at/de/universitaet/mitteilungsblatt